РЕШЕНИЕ
Ученого совета ИСХПР

от 27.11.2019 г. по вопросу
«О функционировании системы менеджмента качества
 в подразделениях института»

Заслушав и обсудив выступление доцента кафедры биологии, биологической химии и биотехнологий, Коноваловой М. А., Ученый совет констатирует, что на кафедрах института проделана работа по самообследованию состояния системы менеджмента качества.
Целью самообследования была оценка соответствия СМК требованиям ГОСТ ISO 9001, ФГОС, требованиям локальных актов НовГУ, целям Политики в области качества в НовГУ, определение возможности улучшения СМК для достижения устойчивого успеха университета. В ходе самообследования проверялись наличие и актуальность объективных свидетельств выполнения разделов 4 - 8 ГОСТ ISO 9001 и рекомендаций разделов 4 – 9 ГОСТ Р ИСО 9004.
Самообследование проводилось по чек-листам аудита кафедры от 11.12.18 г.

Для кафедр, подвергшихся  реорганизации, документация проанализирована за ограниченный срок (с сентября 2019 г.).
Кафедры отчитались о соответствии документации требованиям СМК. Областью для улучшения следует отметить отсутствие договоров на целевую контрактную подготовку (п. 3.1.3), а также анализа удовлетворенности работодателей выпускниками (п. 4.1.2).

В соответствие с приказом № 1287 от 27.05.2019 г. о программе внутренних аудитов на 2019/2020 учебный год с целью анализа пригодности, адекватности, результативности и эффективности СМК в марте 2020 г. институт сельского хозяйства и природных ресурсов включен в область аудита НовГУ.

Ученый совет постановляет:

1. Ответственные за СМК выполняют необходимую работу по организации и совершенствованию аудита документированных процессов.
2. Принять к сведению информацию о состоянии СМК на кафедрах института.

Председатель Ученого совета                                          А.М. Козина
Ученый секретарь Ученого совета                                   О.Н. Виноградова
1